ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
GABINETE DO PREFEITO

Colatina, 22 de Novembro de 2019.

OF. GAPRE 1.222/2019

Excelentissimo Senhor Presidente,

Sobre as providéncias requisitadas através do
Requerimento n° 232/2019, estamos encaminhando as informacdes prestadas pela
Coordenadoria de Almoxarifado Central. .

Solicitamos /dessa  Presidéncia que as

informacgdes ora prestadas sejam levadas a apreciacéo do edil interessado.

Exm®. Sr.

Eliesio Braz Bolzani

DD. Presidente da Camara Municipal
de Colatina

Nesta.

Restido - 2glulta
Av. Angelo Giuberti, 343 - B° Esplanada - Colatina/ES / N
CEP: 29.702-902 - TELFAX: (027) 3177-7004
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ESTADO DO ESPIRITO SANTO
MUNICIPIO DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAQ
ALMOXARIFADO CENTRAL

Colatina/ES, 21 de Novembro de 2019.
A
Secretaria Municipal de Gabinete - SEMG

Encaminhamos em anexo, a copia integral do Processo n°25366/2019, conforme
solicitagdo de fl. 02 do processo 29166/2019.

[ ; ‘“ u’\._
Marlucia-Silvério Neto Pagani

Coordenadoria de Almoxarifado Central

\dentificador: BR00R4ATAIBRGPRACOBENTE ML Sten " TE 2 29 TP 00 SO IRAIREIES gov.briautenticidade.

Tal - (27) R177.7TNR? [ R721-RNKRA
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REQUERIMENTO DE COMPRA / EXECUCAO DE SERVICO \Q\(- &
- QJQIN:{’\\@’

SEC. MUNIC. DE GABINETE

Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Colatina.

, providéncia no sentido de ser

Pelo presente, vimos solicitar de V. Ex*
ra, o material /

adquirido por conta da Dotagdo Orcamentaria vigente nesta Prefeitu
servigo constante na requisi¢ao N°: 000316/2019.

Sendo o que se apresenta para o momento, firmamo-nos.

Colatina, 27/09/2019
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GOLATINAL
g2y PREFETURA MUNICIPAL DE COLATINA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TERMO DE REFERENCIA

Requerimento N°: 000316 /2019 - 27/09/2019
Local/Setor: 10000000 - GABINETE DO PREFEITO

1-OBJETO: _ o
1.1 - Aquisicao por dispensa de licitagdo de lonas para serem utilizadas na impermeabilizagao e
protecao de encostas.

2 - JUSTIFICATIVA: . ; —
2.1 - Aquisi¢cdo por dispensa de licitagdo de lonas para serem utilizadas na mpeﬁpeablllza(}a? e
protecdo de encostas das areas de risco de desabamento e deslizamento no Municipio de Colatina.

3 - DA FORMA, PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: _
3.1- O produto devera ser entregue no Almoxarifado Central do Municipio de Colatina, situado na
" v. Champagnat, S/N, Bairro Marista, Colatina - ES, CEP: 29.707-100, de segunda a sexta-feira,
das 08h as 15h.

3.2 - O prazo de entrega sera de 15 (quinze) dias ininterruptos, contados a partir da da’ga_d_e
assinatura da Autorizagcao de Fornecimento, a ser expedida pelo Almoxarifado Central do Municipio
de Colatina.

3.3 - Os produtos deverdo estar com o prazo minimo de 90% de sua validade na data da entrega.

3.4 - As embalagens deverdo estar em perfeito estado de conservagdo no ato da entrega do
produto e deverao ter registro no 6rgao competente.

3.5 - Por ocasido da entrega, caso seja detectado que o produto nao est_eja apto ao consumo, nao
atenda as especificagdes do objeto ou se encontre com a embalagem violada ou com 0 prazo de
utilizacao expirado, podera a Administragao rejeita-los, integralmente ou em parte, obflg.ando—se a
empresa vencedora a providenciar a substituicdo daqueles nao aceitos no prazo maximo de 03
_(trés) dias uteis.

3.6 - O transporte e o descarregamento seréo de responsabilidade do fornecedor.

4 - DO PAGAMENTO: . o '
4.1 - O pagamento sera efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias |n|_nterruptos! apos a entrega e
recebimento definitivo do produto e mediante apresentagao da respectiva Nota Fiscal/Fatura.

Identificador: 38003400340036003A00540052004100 Conferéncia em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade.



PREFETURA MUNICIPAL DE COLATINA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TERMO DE REFERENCIA

Assina acretaria Emitente Assinatura da Geréncia de Almoxarifado

Assinatura da Superintendéncia

Gestor do Processo Fiscal do Contrato
Ciente da responsabilidade em: / / Ciente da responsabilidade em: / /

il
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11/10/2019 Gmail - ORGAMENTO PREFEITURA

M Gmaﬂ Compras PMC <pmc.comprascolati

| g e
ORCAMENTO PREFEITURA

Ravilo Altoé Garcia <lagagropecuaria@gmail.com> 11 de outubro

Para: Compras PMC <pmc.comprascolatina@gmail.com>

Boa tarde Matheus. fm s A )
gl
Lona preta 8mx100 130kg mnmicras\gaxilona:\ RS 1250,00.\

Como n3o trabalhamos com esse produto em nossa loja, pedimos um prazo de entrega de no méaximo 15 dias.

Att,
Ravilo.
N .
i 7 o Sl
AGROPECUARIA ALTOE
COMPROMETIDA COM O CRESCIMENTO Do wgmau‘rnﬂ RURAL
Cordialmente,*

[Texto das mensagens anteriores oculto]

0 spahaets
gy 2290
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14/10/2019

- M Gmail

Gmail - Para DIOGO

Compras PMC <pmc.compra

Para DIOGO

_Pancleri Madeiras <madeiraspancieri@gmail.com>
Para: Compras

Mateus, boa tarde
/
segue prego da Lona Preta 8 x 100 mt 200 micras. _

Rolo com 100mt: R$,1.112,00
Metro Quadrado: R¥ 1,391~
Marca: Maxilona :
Entrega: 10 dias

Duvida estou a disposigao.

Att:

Diogo Ronchete
27-9-0836-0534

[Texto das mensagens anteriores oculto]
e

1
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PROPOSTA COMERCIAL
er ceP, MO 20 il
BOUNGAINVILLE APOIO EMPRESARIAL LTDA - ME, pessoa juridica de direito privado, estabelecida em Curitiba—PR a
Iw Rua EI6i Orastes Zeglin, 345 — Casa 2 — Pinheirinho — Curitiba/PR, inscrita no CNPJ 26.304.855/0001-08, neste ato
representada pelo seu Administrador Julivan Arantes da Silva, vem a presenca formalizar proposta comercial:
1 ina -
CLIENTE Prefeitura Municipal de Colatina - ES
DESCRICAO DO PRODUTO PRECO UNITARIO Qtde m? Subtotal
LONA PRETA EXTRA FORTE PAPERPLAST PREMIUM 8X100 REF200 90 KG / RS 0,97 4,000 RS 3.880,00
LOCAL DE ENTREGA: Almoxarifado da Prefeitura Municipal de Colatina - ES
PRAZO PARA ENTREGA: Até 10 dias uteis Frete 0,00
7
Obs. TOTAL 3.880,00
Desconto, se houver.
Pagamento A vista:
S A prazo:
Vendedor (a): Soraya Santos
Telefone: (41) 3126-2920
CelfWhatsapp: ) (41) 98709-1262
E-mail vendas@paperplast.com.br
**Proposta vélida por 5 (cinco) dias Uteis.
**TODOS IMPOSTOS E TAXAS INCLUSOS.
BANCO BRADESCO
Ag. 1219-0
CC 209034-1
Bougainville Apoio Empresarial Ltda
CNPJ 26.304.855/0001-08
Curitiba, 23 de novembro de 2019
Jultvan Arantes da Sitva
- CONTADOR - CRC-PR: 066967/0-3

CPF: 033,314 879-70
{41} 2_11}'“15 - {41)19243-4618 -

Bougainville Apoio Empresarial Ltda. — ME | CNPJ 26.304.855/0001-08
Identiicaddf: 58603500 SABO3BO03ADEAOUS Z00R100 CaREr6icia e HiE s LAMTaraEo tiAg S b Balieiicigage. oMo~ Tele somorte



M Gmail

PEDIDO DE ORCAMENTO

PAPERPLAST.com.br <vendas@paperplast.com.br> 22 de outubro de 2019 17:32
Para: Compras PMC <pmc.comprascolatina@gmail.com>

Boa tarde Rafaella!
Obrigada por cotar com a PAPERPLAST.

Segue no anexo orgamento com frete incluso para ES.

LONA PRETA

POR QUE COMPRAR PLASTICO PREGO PAPERPLAST? A MELHOR LONA PRETA PRECO E
QUALIDADE

A MELHOR Lona Preta Prego e Qualidade por metro com o menor prego vocé encontra na Paperplast.
A lona plastica preta & utilizada em granja, cobertura, impermeabilizagéo, terreiro, construgao, forracéo
de caminh&o, ou protegéio é o Rolo de Lona Plastico Preto mais barata com 50 micras, 100 micras,
150 micras ou lona 200 micras grossa e medidas de 4x50, 6x50, 8x50, 4x100, 6x100 e 8x100. Lona
Preta PAPERPLAST: seja para impermeabilizagéo, construgéo, forragao, ou protecéo.

clique na imagem e veja o video demonstrativo

cliqgue na imagem e veja o video demonstrativo '

Atenciosamente,

Soraya Santos
Comercial

Identificador: 38003400340036003A00540052004100 Conferéncia em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

QUADRO COMPARATIVO DE PRECOS SIMPLES
Dispensa N° 000095/2019 - Processo N° 025366/2019 - MENOR PRECO POR ITEM

BOUGAINVILLE PANCIERI COM. DE
COMERCIO DE MAT. DE CONST. Emﬁm%%h%m
item | Lote | Codigo Especificagéo Unidade | Quantidade| PLASTICOS LTDA LTDA. - EPP.
Unitario Total Unitario Total Unitario Total Unitario
00001 00051042 LONA PRETA 8X100 lona preta 8x100, com 200 micras. M2 4,000,000 .,o.mﬂo. 3.880,00 1,390 5.560,00 1,663 6.250,00
Valor Total OBTIDO 3.880,00 5.560,00 6.250,00
3.880,00

Valor Total VENCIDO

--‘
) =4
0340036003A00540052004100 Conferéncia em http://www3.camarac%la{ina.es.gov.br/a utenticidade.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

PREGO MINIMO DA PROPOSTA DE PRECOS SIMPLES

Dispensa N° 000095/2019 -'23/10/2019 = Processo N° 025366/2019

item Cadigo Especificagédo Unidade | Quantidade Unitério| Valor Total

LONA PRETA 8X100 M2 4.000,00 0,97 3.880,00

00001 00051042 lona preta 8x100, com 200 micras.

Total do Agrupamento: 3.880,00
Total Geral: 3.880,00

Identificador: 38003400340036003A00540052004100 Conferéncia em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA CyEOLATINGL) ﬁ

Superintendéncia de Pesquisa e Compra Direta ’
Endereco: Av. Angelo Giuberti, n.° 343, Bairro Esplanada, CEP: 29.702-902 ot
CNPJ: 27.165.729/0001-74 - s
Telefone: (27) 3177-7071 (e

Secretaria Municipal de Administragao WW j

.

Colatina/ES, 24 de outubro de 2019.
A PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO,
Assunto: Encaminha processo n.° 25.366/2019 para parecer juridico.
Douto Procurador Geral,

Cuida o presente processo de aquisigdo por dispensa de licitagdo de lona
preta 8x100, conforme pedido de compras n.° 316/2019 e anexos (fls. 3-5), da
Secretaria Municipal de Gabinete.

Tendo em vista o pedido de compras e a autorizagéo de prosseguimento e
despacho da Comissdo Financeira desta Municipalidade (fl. 6), apoés a devida
pesquisa de pregos, a fim de levantar o valor atual praticado pelo mercado no que
tange a aquisicdo supra-aludida, visando obter a proposta mais vantajosa para esta
Administracdo Publica foram obtidos trés orgamentos (fls. 7-10), segundo
demonstrado no quadro comparativo de pregos (fl. 11).

A empresa BOUGAINVILLE COMERCIO DE PLASTICOS LTDA
apresentou a menor proposta no valor total de R$ 3.880,00 (trés mil, oitocentos e
oitenta reais).

Ao consultar o quadro de controle de dispensa dos processos
regularmente processados por este setor, constatamos que foram efetuadas
despesas no exercicio de 2019 com natureza aquisi¢ao de material de construg¢ao,
no valor total de R$ 16.676,35 (dezesseis mil, seiscentos e setenta e seis reais e
trinta e cinco centavos).

Dessarte, considerando o disposto no artigo 24, inciso I, da Lei n°

8.666/1993, encaminhamos os autos para parecerjuridiéo.

Rafaella%ﬁne Schimidt

Superintendéncia de Pesquisa e Compra Direta

Identificador: 38003400340036003A00540052004100 Conferéncia em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade.
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(JEOLATNA]) ESTADO DO ESPIRITO SANTO ﬁj
"4 4 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

| DESPACHO

Processo Adm. n°: 025366/2019

Encaminhamos os presentes autos ao Setor Administrativo,

Licitagdes e Contratos, Dr, Fabiano dos Santos Costa, Diretor Juridico.

Colatina/ES, 23 de outubro de 2019.

. o
SANTINA BENEZOLI SIMONASSI
Procura raéeral Adjunta

OABES 2120 |

Identificador: 38003400340036003A00540052004100 Conferéncia em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade.

4



Vil
o
MUNICIPIO DE COLATINA - PROCURADORIA GERAL e

Processo n°.025366/2019.
Requerente: SECRETARIA MUNICIPAL DE ~GABINETE.
Assunto: ANALISE DISPENSA DE LICITACAO.

DESPACHO

Considerando o Decreto n°® 23.157/2019 que estabeleceu as adequagoes
na Estrutura Administrativa da Procuradoria Geral do Municipio, bem como, a
Portaria n° 07/2019 que designou os servidores para fins de Setorizagéo da

Procuradoria Geral.

Assim, organizado em setores e definido conforme critérios de
especializa¢do por matéria promovam a distribuicdo dos autos a Dra. Santina
Benezoli Simonassi, Procuradora Municipal Geral Adjunta, para ciéncia, analise e

parecer.

Colatina-ES, 24 de outubro de 2019.

cromarer

- e y C::; ----------

Fabia:fb/dpé Santos Cost

7for Juridico

s R R SR )
venida Angelo Giuberti, 343, Bairro Esplanada — CEP. 29702-060-fone 3817014-Colatina-ES Pagina 1
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MUNICIPIO DE COLATINA - PROCURADORIA GERAL

Processo: 25366/2019
Origem: Secretaria Municipal de Gabinete
Assunto: Solicita aquisicio de materiais para serem utilizados na

impermeabilizacdo e protegao de encostas.

PARECER B

Trata-se de expediente encaminhado pela Secretaria Municipal
de Gabinete, onde solicita que sejam tomadas providéncias no sentido de ser
adquirido por conta da Dotagdo Orgamentaria vigente nesta Prefeitura, o

material/servico constante na requisigdo n° 000316/2019 apresentéda a fls. 03.

Conforme consta no requerimento de fls. 03, o objeto da

aquisicao por dispensa de licitacéo, trata-se de lonas para serem utilizadas _na

impermeabilizagéo e protecdo de encostas, com a devida justificativa que o presente
objeto sera utilizado em area de risco de desabamento e deslizamento no

Municipio.
Registra-se que as fls. 04 e 05 consta 0 termo de referéncia,
especificando a forma, o local, condigdes, prazo de entrega e forma de pagamento

do material solicitado (lonas) em carater emergencial.

Apb6s requerimento da llustre Secretaria Municipal do Gabinete
do Exmo. Prefeito, foram encaminhados os autos a Comissdo Financeira, no qual
direcionou a superintendéncia de pesquisa para orgamento a fls. 06, este juntou ao
presente caderno processual os orgamentos/propostas as fls. 07/10, das empresas,
Agropecudria Altoé, Pancieri Madeiras e Boungainville Apoio Empresarial LTDA-ME.
As fls. 11, foi apresentado o Quadro Comparativo de Precgos Simples com o0s
orcamentos passado pelas empresas, onde descreve que a empresa
BOUNGAINVILLE APOIO EMPRESARIAL LTDA-ME apresentou 0 menor preco

para o material solicitado.

A Superintendéncia de Pesqu'isa e Compra Direta, vinculada a
Secretaria Municipal de Administracdo, a fls. 13, informa sobre a empresa que

apresentou a melhor proposta e ap6s encaminha o processo a Procurad

Municipal para analise e manifestacéo.

Avenida Angelo Giuberti, 343, Bairro Esplanada — CEP. 29702-060-fone 3817014-Colatina-ES Pagina 1
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MUNICIPIO DE COLATINA - PROCURADORIA GERAL

Este é o breve relatério, o qual passamos a opinar.

FUNDAMENTOS

Insta inicialmente destacar que, por inteligéncia do disposto no
artigo 37, inciso XXI da CF/88, via de regra, as contratacdes de bens e servigos da
Administragdo devem ser precedidas de processo de licitagdo publica, no qual

devem ser observados todos os principios esculpidos no mencionado diploma legal.

A necessidade de prévio procedimento licitatorio para
efetivacdo das contratagdes no ambito da Administragao Publica ndo traduz apenas
mera formalidade legal. A licitagdo impde necessariamente a observancia da
isonomia e da impessoalidade, assegurando competicao em igualdade de condigdes
a qualquer interessado em contratar com a administracdo, a qual em razéo da

competigao, podera buscar a proposta mais vantajosa.

Destarte, a Lei Federal n° 8.666/93, que regulamentou o artigo
37, inciso XXI da CF/88, instituindo normas para as licitagées e contratos da

Administragdo Publica, ressalvou algumas situacbes em que o procedimento

licitatério é dispensavel ou até mesmo inexigivel.

Nesse sentido, a Lei de Licitagées prevé, em seu art. 24, quais

os casos em que é possivel a contratagdo direta, ou seja, sem a necessidade da

realizacio de licitagdo. Dentre as possibilidades impostas pela Lei, destacamos a

dispensa de licitacdo em casos de emergéncia, nos termos do inciso IV, do artigo

acima mencionado.

-

Dessa forma, a licitagdo ¢é dispensavel nos casos de

emergéncia ou de calamidade publica, guando caracterizada urgéncia de

atendimento de situacdo que possa ocasionar prejuizo ou comprometer &

seguranca de pessoas, obras, servicos, equipamentos e outros bens, publicos

ou particulares, e somente para os bens necessarios ao atendimento de situagéo
emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras e servicos que possam ser
concluidas no prazo maximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos e

ininterruptos, contados da ocorréncia da emergéncia ou calamidade, veda

prorrogacao dos respectivos contratos.




Identificador: 38003400340036003A00540052004100 Conferéncia em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade.

Cumpre destacar que a contratagdo emergencial & possivel,

desde que demonstrada de forma robusta e satisfatéria as condigbes necessarias
para a contratagéo por dispensa de licitacdo e, ainda, devem ser observadas as
limitacbes legais, ou seja, somente para os bens necessarios ao atendimento da

situagao emergencial.

Pois bem, conforme se depreende da manifestagéo da ilustre
Secretaria Municipal de Gabinete acostada as fls. 02/03 e no termo de referéncia de
fls. 04/05, e, ainda, compulsando os elementos que instruem o processo submetido
a apreciagdo desta Procuradoria, in casu, restou comprovada, sobremaneira, a
potencialidade de dano,'devido a existéncia de encostas em risco de deslizamento
ou desmoronamento, que poderdo ser agravadas com a entrada do periodo de
chuvas, trazendo como consequéncia a ameaga a populagéo e prejuizo ao que ja foi

executado da obra em questéo.

Dessa forma, a contratagdo emergencial para execugdo dos
servicos de reparos da aludida obra, nos termos do artigo 24, inciso IV da Lei
Federal n° 8.666/93, apresenta-se como solugdo mais adequada para gue o fisco

seja afastado.

Noutro prisma, é importante alertar ao setor de contratos

acerca da necessidade da comprovacéo de regularidade fiscal perante a Fazenda
Publica Federal, Estadual e Municipal, como requisito essencial & contratagao com o
ente publico, sendo essencial para que se verifique a idoneidade do contratado, sua
capacidade de cumprir as condigées da futura contratagdo, a observéancia dos
deveres referentes a tributos e contribuicbes gerados pela atividade ou profissao a

ser realizada e a probabilidade de inadimpléncia.

Advirto, também, ao setor de contratos, ante a auséncia de

procedimento licitatorio, que se certifique de que os valores ofertados pelos
interessados traduzem-se compativeis com os valores praticados no mercado, a fim

de se evitar a pratica de sobre prego.

Finalmente, na qualidade de 6rgdo de assessoramento juridico
da Administracdo Publica, destaco que foi objeto do presente parecer apenas os
requisitos legais da pretensa contratagao, cabendo ao gestor da pasta a emissao do

juizo de valores, oportunidade e conveniéncia sobre a mesma.

Avenida Angelg Giuberti, 343. Bairro Esplanada — CEP. 29702-060-fone 3817014-Colatina-ES




MUNICIPIO DE COLATINA - PROCURADORIA GERAL ;

CONCLUSAO

Por todo exposto, OPINAMOS pela LEGALIDADE da
contratacdo direta e emergencial, na forma do artigo 24, inciso IV da Lei Federal n°
8.666/93, devendo ainda ser observado o disposto no artigo 26 do mesmo

diploma legal. contudo, devo advertir ao Exmo. Prefeito Municipal, que a regra para
aquisicdo de bens e servigos na Administracdo Pulblica é a realizagdo de
procedimento licitatério em que prevalega a competicdo e isonomia entre os
participantes, a fim de que o Poder Publico possa analisar a proposta mais
i vantajosa. Dessa forma, a excepcionalidade do caso aqui posto sob analise, de
ay nenhuma forma, pode se tornar a regra, sob pena de infragdo ao disposto no artigo

37, inciso XXI da Constituigdo Federal.

Este é o nosso entendimento, S.M.J., o qual submeto ao Exmo.

Prefeito Municipal para decisao final.

Colatina/ES, 30 de outubro de 2019.

SANTINA BENEZ@ZSI NASSI

Procurador-Geral do Municipio Procuradora-Geral Adjunta

OAB-ES 11.549 OAB-ES 2120 -

e ]
Avenida Angelo Giuberti, 343, Bairro Esplanada — CEP, 29702-060-fone 3817014-Colatina-ES P égina 4

Identificador: 38003400340036003A00540052004100 Conferéncia em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade.
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ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
GABINETE DO PREFEITO

[ DECISAO |

Processo n°: 448/2019
Interessado: Secrétaria Municipal de Obras
Assunto: Encaminhamento

Tendo em vista o que consta nos autos e os
fundamentos legais expostos pela Procuradoria Geral do Municipio em seu parecer
exarado pelo Procurador-Geral e a Procuradora-Geral Adjunta e em cumprimento ao
disposto no artigo 78, XlI e XVIl, bem como artigo 78, | da Lei n® 8666/93, RATIFICO
a manifestagiio ¢ AUTORIZO a rescis3o contratual unilateral dos contratos n®
033/2018 e 034/2019 em razdo de interesse plblico @ DETERMINO que sejz
realizada a apuragdo da responsabilidade daqueles que deram causa acs &oOS
mencionados no presente parecer.

Pmsgjga-

_AColating,

Av. Angelo Giuberti, 343 - B° - Colntnaft 8
CEP: 20.702.002 - TELIFAX: (27; 3177-7004

Identificador: 38003400340036003A00540052004100 Conferéncia em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade.
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(JCOLATIN() b
Lo & ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE

DECISAO

Processo Administrativo: 25366/2019.
Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE

Assunto: Aquisicdo de Lonas

Trata-se de requerimento de aquisicio de materiais para serem utilizadas na
impermeabilizagdo e protecdo das encostas em areas de risco de desabamento e deslizamento
do Municipio.

Despacho de fl.13 da Superintendéncia de Pesquisa de Precos e Compra Direta,
encaminhando os autos para parecer juridico, apds devida pesquisa de preco, objetivando a
proposta mais vantajosa ao Municipio.

Parecer de fl. 16/19 pelo Douto Procurador-Geral e Procuradora-Geral Adjunta, onde
aduzem que a regra para contratagdo na Administragdo Publica é através de procedimento
licitatorio, no entanto, o objeto da aquisi¢do por dispensa de licitagdo trata-se de lonas para
serem utilizadas na impermeabilizacio e prote¢io de encostas, que serdo utilizadas em area
com risco de desabamento e deslizamento. De modo que opinam pela legalidade da
contratacao direta e emergeng}al, na forma do art. 24, inciso IV da Lei Federal n2 8.666/1993,

devendo ainda ser observac[d art. 26 do mesmo diploma legal.

Em, Of. (1.

Sthephania Laf{ssa Oliveira de Castro
Secretdria Munidipal de Gabinete

Av. Angelo Giuberti, 343 - B Esplanada - Colatina/ES
CEP: 29.702-902 — TEL/FAX: (27) 3177-7003

Identificador: 38003400340036003A00540052004100 Conferéncia em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade.



Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 9‘«2

Gabinete do Prefeito Municipal de Colatina, em 29 de outubrg"‘de 2019.
Prefeito Municipal

Registrado no Gabinete do Prefeito Municipal
de Colatina, em 29 de outubro de 2019.

Secretario Municipal de Gabinete.

Publicagdo N° 234952

O Municipio de Colatina/ES, no uso de suas atribuicdes legais, torna publico que nos autos do processo n. ©025366/2019 e
nos termos do artigo 24, inciso IV da Lei n® 8.666/93 e suas alteracbes posteriores, ratificando o parecer da Procuradorlan
,—“ﬂnlmpal Gera
il ,_.

Colatina/ES, 01/11/2019.

SERGIO MENEGUELLI
PREFEITO MUNICIPAL DE COLATINA

LEI 6.639/2019

Publicagdo N°® 234868

LEI N© 6.639, DE 17 DE OUTUBRO DE 2019 .

Autoriza cessdo de veiculo, através de Contrato de Cess3o de Uso, destinado a Associacdo de Pais e Amigos dos Excep-
cionais de Colatina-APAE :

Faco aber que a CAmara Municipal de Colatina, do Estado do Espirito Santo, aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei:

. tigo 10 - Fica o do Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a ceder a Associagéo de Pais e Amigos dos Excep-
cionais de Colatina-APAE, através de Contrato de Cess8o de Uso, 01 (um) veiculo identificado no Anexo I',_para uso da
Entidade, adquirido com recursos oriundos do Termo de Convénio N° 841843/2019, firmado entre o Ministerio do Desen-

volvimento Social e Agrario e o Municipio de Colatina, objetivando a estruturagdo da Rede de Servigos de Protecdo Social
Especial, por meio de Aquisicdo de Bens.

. Artigo 2° - Esta lei entra em vigor na presente data, ficando revogadas as disposi¢des em contrério.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Colatina, em 17 de outubro de 2019. )

Prefeito Municipal

Registrada no Gabinete do Prefeito Municipal
de Colatina, em 17 de outubro de 2019.

Secretario Municipal de Gabinete.

DOM /Es ASSINADG DIGITALMENTE " . T S ;.vww.diariomunidpal.es.gw.br



ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE RECURSOS

Colatina, 05 de Novembro de 2019
Processo N° 25.366/2019

Em tempo,

Em andlise a fonte de recursos proposta 10010000001 — Tesouro, sugiro a utilizagéo da
fonte 19900000002 — CFEM, tendo em vista a disponibilidade financeira e or¢camentaria

deste recurso.

Atenciosamente,

% >
Lorena Carla Oli\Mra de Lima

Analista Contabil CRC-ES 16274/0-6

Av. Angelo Giuberti, 343 - B® Esplanada - Colatina/ES

g : P: 29.702-902 - TELFAX: (027) 3721-5141
Identificador: 38003400340036003A005400520041%5 Conferéncia em http://ww6v3.c;maracolatina.es.gov.br/autenticidade.



MUNICIPIO DE COLATINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA LN
ESPIRITO SANTO

27.165.729/0001-74

NOTA DE EMPENHO N° 0006825/2019

Tipo: Ordindrio

O ordenador da Despesa, para efeito de execuciio Exercicio : 2019 S
or¢amentiria nos termos da legislagdo vigente, Ficha : 0000019 - Data : 05/11/2019
determina que seja empenhada, neste exercicio, a Processo : 0025366/2019 Valor : 3.880,00 ;
importéncia a seguir especificada. N° AE: ~
Orgio : 010 - Secretaria Municipal de Gabinete
Unidade Orgamentéria : 002 - Fundo Municipal de Protegio e Defesa Civil
Fungdo : 06 - Seguranga Publica
Subfungdo: 182 - Defesa Civil
" 'Programa ;" " 0002 - DEFESA CIVIL DO MUNICIPIO
Projeto/Atividade: "~ 2.007 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE DEFESA CIVIL
Elemento de Despesa : 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMC
Fonte de Recurso : 19900000002 - Cota-Parte da Compensago Financeira dos Recursos Minerais <~
Favorecido : 53234 - BOUGAINVILLE COMERCIO DE PLASTICOS LTDA CNPJ/CPF : 26.304.855/0001-08
Bairro : PINHEIRINHO . Cidade : CURITIBA
Enderego : RUA ELOI ORESTES ZEGLIN UF: PARANA
PIS PASEP :

Histérico : REFERENTE EMPENHO PARA COBRIR DESPESAS COMAQUISICAO DE LONAS PRETAS 8X100 PARA SEREM UTILIZADAS

. NA IMPERMEABILIZACAO E PROTECAO DE ENCOSTAS DAS AREAS DE RISCO DE DESABAMENTO E DESLIZAMENTO NO
Cin. Y MUNICIPIO DE COLATINA, CONFORME PEDIDO DE COMPRAS (FOLHA 3), QUADRO COMPARATIVO DE PRECOS SIMPLES
(FOLHA 11) E JUSTIFICATIVA POR DISPENSA DE LICITACAO (FOLHAS 16 A.19) ANEXOS A ESTE PROCESSO.

b P

Subelemento: 33903028000 - MATERIAL DE PROTECAOE SEGURANGCA )
Saldo Anterior 3.880,00 Despesa Empenhada 3.880,00 Saldo Disponivel 0,00
(trés mil oitocentos e oitenta reais )
Reserva : Data :

Dispensa/Inexigibilidade : 02 - ARTIGO 24 INCISO 02 LEI FEDERAL 8666/93 A
LANCAMENTO

N° Débito Valor Crédito Valor
Empenho - Emissdo de Empenho - Outras Despesas Correntes
0 1 522920101000 - EMISSAO DE EMP! NHOS 3.880,00 622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 3.880,00
0 1 622110000000 - CREDITO DISPONIVI L 3.880,00 622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 3.880,00
C 1 821110100000 - RECURSOS DISPON EIS PARA O EXER 3.880,00 821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE 3.880,00
C 1 822110101000 - PROGRAMACAQ DE DESEMBOLSO MEN 3.880,00 822110102000 - PROGRAMACAQ DE DESEMBOLSO MEN 3.880,00
Centro de Custo
Cddigo Nome Valor
751 COMPRA DIRETA 3.880,00
Total 3.880,00
= Local/Data/Assinaturas

COLATINA, 05 de novembro de 2019

’ GIOVANNA MARIA S
CADA: 0 POR: ORDENADOR DA DESPESA DE®9873/02
. .
Jose Gumwa
. Ismonplol E 5 SERGIO MENEGUELLI
' PREFEITO

LTl : EIDA . . 1M O: ANGELO ALMEIDA BENEZOLI
5 E ANGELO AL B%’fgiokalgmnnlarmn £S.gOoV. hrlnumntlr‘lrfgﬁ%ﬂ HGE i

Page | of | E&L Produgdes de Software LTDA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Enderego: Av. Angelo Giuberti, n° 343 - Esplanada - Colatina - ES - Cep.: 29.702-902

Telefone: (27) 3177 - 7071 Fax: (27) 3177 - 7062

(N

>

CNPJ: 27.165.729/0001-74

Autorizagdo de Fornecimento/Execuc¢do - SEMAD

N° 001122/2019
Orgéo SEC. MUNIC. DE GABINETE Processo 025366/2019 -~
Origem Dispensa N° 000095/2019 .~ Termo/Contrato
Dotagé&o 010002.0618200022.007.33903000000.19900000002 Ficha-Fonte 00019-19900000002~"
Fommecedor | BOUGAINVILLE COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - CNPJ 26.304.855/0001-08 #
Enderego (I:REU: 8E.:.;?‘I':)g_,);ioESTES ZEGLIN, 345 - PINHEIRINHO - CURITIBA - PR - Febuions 4131262920
Motivo ARTIGO 24, INCISO 04
Jiistitcaliv Aquisig@o por dispensa de licitagio de lonas para serem utilizadas na impermeabilizagéo e protegéo de
encostas
ltem | Lote | Cédigo | Especificagéo Unidade | Quantidade|  Unitério| Valor Total
00001 ooosTead SoNA PEE TAAXID0 o pret 100, 9om 200 o, M= | 4000000f 0970 3.880,00
Total Geral 3.880,0
Prazo de Entrega/Execugédo: 15 dia(s) / Condic¢édo de Pagamento: 30 dias

Fornecedor Declaro(amos) que Recebi(emos) esta Autorizagdo em

Ass/Carimbo Empresa:

Local de Entrega Almoxarifado Central, localizado na Avenida Champagnat, S/N° - Bairro Marista - Colatina -ES - Cep

o ———a

ATENGCAO:

FORMA DE PAGAMENTO: DEPOSITO EM CONTA

Nas Notas Fiscais de prestacéo de servigo, o tipo de recolhimento sera:

Retido na Fonts

OBS: Deverio ser enviados arquivos XML das Notas Fiscais emitidas, para o seguin
e-mail: nfe@colatina.es.gov.br, na Nota Fiscal Eletrénica devera conter o nimero do lote
quantidade de mercadoria constante no mesmo e a validade.
Para o envio de demais documentos e contato com o Setor de Almoxarifado, enviar em:
para: aimoxarifado@colatina.es.gov.br.

Colatina, 7/11/2019

e L~
250N

Y. [ 0
<Aoria Amoxarifads

i

Ducreho M. 22.599

Identificador; 38003400340036003A00540052004100 Conferéncia em http:A/Miw3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade.



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

s Endereco: Av. Angelo Giuberti, n° 343 - Esplanada - Colatina - ES - Cep.: 29.702-902
’?_t Telefone: (27) 3177 - 7071 Fax: (27) 3177 - 7062 CNPJ: 27.165.729/0001-74

Autorizagdo de Fornecimento/Execugéo - SEMAD

N° 001122/2019
Orgéo SEC. MUNIC. DE GABINETE Processo 025366/2019
Origem Dispensa N° 000095/2019 Termo/Contrato
Dotagéo 010002.0618200022.007.33903000000.1 9900000002 Ficha-Fonte 00019-19900000002
Formecedor | BOUGAINVILLE COMERCIO DE PLASTICOS LTDA CNPJ 26.304.855/0001-08
Enderego (F:!EUPA SE':-:?Ilong(;ESTES ZEGLIN, 345 - PINHEIRINHO - CURITIBA - PR - Telefone 4131262920
Motivo | ARTIGO 24, INCISO 04 \LW\O\O«D@PO“%MFAO"B{" oSy b
_Justificativa Aquisigao por dispensa de licitagao de lonas para serem utilizadas na impermeabilizagéo e protegdo de
encostas
/_{tem Lote Cédigo Especificagéo Unidade | Quantidade Unitério| Valor Tc
40001 00051042 :;2';2;;‘5@}3’“00 lona preta 8x100, com 200 micras. M2 | 4.000,000 0970 3880
Total Geral 3.88
Prazo de Entrega/Execugéo: 15 dia(s) Condigao de Pagamento: 30 dias
Fornecedor Declaro(amos) que Recebi(emos) esta Autorizaggoem __ /[ Ass/Carimbo Empresa:

Local de Entrega Almoxarifado Central, localizado na Avenida Champagnat, S/N° - Bairro Marista - Colatina -ES - Cep

ATENGAO:
FORMA DE PAGAMENTO: DEPOSITO EM CONTA
Nas Notas Fiscais de prestacéo de servico, o tipo de recolhimento sera: Retido na Fi¢

OBS: Deverdo ser enviados arquivos XML das Notas Fiscais emitidas, para © Set
e-mail: nfe@colatina.es.gov.br, na Nota Fiscal Eletrénica devera conter o numero do |
quantidade de mercadoria constante no mesmo e a validade.

Para o envio de demais documentos e contato com O Setor de Almoxarifado, enviar
para: almoxarifado@colatina.es.gov.br.

Colatina, 7/11/2019

is.Ic,?lmaracolatlna.es.gov.br/autenticidade.



QI'!!*SU PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA.
Ll L. Secretaria Municipal de Administragio

ALMOXARIFADO CENTRAL

Avenida Champagnat S/N°. — Marista — Colatina - ES.

C E P 29.707-100 - Telefone (027) 3177- 7062
E-mail: almoxarifado@colatina.es.gov.br

N°. 664/2019
TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO

Atesto para fins de direitos que os materiais constantes da nota fiscal n°. 2565
foram devidamente conferidos e estdo em conformidade com as especificagcdes da
autorizagéo de fornecimento n® 1122/2019 e nota de empenho n° 6825/2019, referentes

™ ao processo n° 25366/2019. Nestes termos declaramos o recebimento definitivo dos
materiais acima citados.
Colatina/ES, 20 de Novembro de 2019.
4
o !
Marlicia Silverio keto Pagani
Coordenadoria de Almoxarifado

Felipe Santana da Silva Ribeiro
Administrador

'&Jm&m O 38 CL qrjw:r%

Lorrayne Oliveira Freitas

Profissional Municipal de Administracao

Erivelton Francisco Pedroni

Profissional Municipal de Administracéo

Identificador: 38003400340036003A00540052004100 Conferéncia em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade.



http://ws1 .colatina.es.gnv.br/services/certidaojmpressao.php‘.?t

Secretaria Municipal da Fazenda

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

CERTIDAO 20190020461

—~ CERTIFICO: Para os devidos fins que:
BOUGAINVILLE COMERCIO DE PLASTICOS LTDA

Devidamente Inscrito sob o CNPJ n°: 26.304.855/0001-08

Situada / Residente:
,+4 CEP.

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, €
certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios ou
nao tributarios, inscritos ou ndo em divida ativa, administrados pela Secretaria Municipal da
Fazenda do Municipio de Colatina. Esta certidao se refere exclusivamente a situagéo do
sujeito passivo no &mbito do Municipio de Colatina.

VALIDADE = 90(Noventa) dias
Chave de validagdo da certidao: 20190020461

Emitida Quarta-Feira, 20 de Novembro de 2019

Atencao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Identificador: 38003400340036003A00540052004100 Conferéncia em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
Filial: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

NOTA DE ENTRADA POR NOTA FISCAL/CONTA CONTABIL

20/11/2019 08:50:51

] wooovizes
_20M4/2019

Tot
£ e 2] . th
00051042 - LONA PRETA 8X100 - 1156101000 5.000 776,000 3.880,0
CONSUMO 09/09/9999 i
Total de Entradas por Nota 1 5,000 - 3.880,0
Total Geral de Entradas 1 5,000 - 3.880,0

Identifivados 38008400340036003A00540052004100 Conferéncia em http://ywww3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade.
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RECEBEMOS DE BOUNGAINVILLE APOIO EMPRESARIAL LTDA - ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO

NF-e
DATADE RECEBIMENTO TDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°. 2565
SERIE 1
DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRONICA
1 - SAIDA
CHAVE DE ACESSO
N°. 2565 4119 1126 3048 5500 0108 5500 1000 0025 6516 7091 5680
BOUNGAINVILLE APOIO EMPRESARIAL LTOA - ME SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
pinne.-rﬁhglf"za?ﬁ?g;ozeghn’é’::uﬁ;%ﬁ2 FUN4D1C3)?262920 FOLHA 1 de1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
[NATUREZA DA OPERAGAO — PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda 141190205748040 12/11/2019 10:45:27
INSCRIGAQ ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ/CPF
9075369554 26304855000108
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL = CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA 27165729000174 12/11/20
ENDEREGO BAIRRO CEP DATA DA SAICA/ENTRAL
AV. Angelo Giuberti 343 Vila Nova 29702060 12/11/20
MUNICIPIO | FONEFAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
| Cotina {raitrion e JES i 08:36:
FA£ _.RA | DUPLICATAS P RERT e G TR T 4 [T
CALCULO DO IMPOSTO -
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS : ~TBASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 . 000 0,00 - - 0,00 3.880,
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO ~[DESCONTO OUTRAS DESPESAS — | VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.880,
TRANSPORTADOR ! VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA TODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO |UF | CNPJ/CPF
RODONAVES TRANSPORTES E ENCOMENDAS LTDA|0 - EMITENTE 44914992003820
ENDEREGO WUNICIPIO - UF | INSCRICAQ ESTADUAL
TER. Cidade Industrial. 2000 - - Cidade Industrial - CEP: 8 Curitiba PR |9052068344
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
b 450,000 450,(
DADOS DO PRODUTO / SERVIGO
CODIGO DESCRICAQ NCM CST |CFOP UNID QUANT VALOR UNIT |VALOR TOT |BASE CALC |vLICMS|VLIPI |% ICMS |%
LONA PRETA LONA PRETA 39201088 [0102 6102 [un 5,0000]  776,00000 3.880,00
N -
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAG MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
170207555585
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

1l - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI".
DEP. BANCARIO 30 DIAS.

26.304.856/0001-08.
COLATINAJES - CEP:29707-078

| - "DOCUMENTQ EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL",
5 Bobinas de LONA PRETA EXTRA FORTE PAPERPLAST 8X100 REF200 90 KG.

DADOS PARA DEPOSITO: BANCO BRADESCO - Ag. 1219-0 - CC 209034-1 - Bougainville Apoio Empresarial Ltda - CNPJ
ENDERECO DE ENTREGA: ALMOXARIFADO CENTRAL DE COLATINA - AVENIDA CHAMPAGNAT, S/N - BAIRRO MARISTA -

RESERVADO AO FISCO

ificdder3800340034603600 3K00540052004100,Gonfergngia em http://www3.camaracolatina. s.gov.br/autenticidade.




Portal da Nota Fiscal Eletronica - Autorizagdo de Uso http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultaAutorizacaoUsc

Dados da NFe

Chave de acesso
‘ 41-1911-26.304.855/0001-08-55-001-000.002.565-167.091.568-0 }
Numero NF-e Série

| 2565 K |
Tipo de Operagéo Tipo de Emissé&o

| 1-saida |[1 - Normal 1

Data de emisséo .
1 12/11/2019 08:36:00-03:00 l

Emitente

Razao Social do Emitente % CNPJ do Emitente UF

r
7 | BOUNGAINVILLE APOIO EMPRESARIAL LTDA - ME | 26.304.855/0001-08 PR

Destinatario

Raz&o Social do Destinatario CNPJ do Destinatario UF

I i
| PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA ||27.165.729/0001-74 ||ES

Autorizagdo de uso:

Autorizac&o de uso Numero do Protocolo _Digest Value da NF-e 2
1211112019 10:45:27 || 141190205748040 | [FnJIDIgC4PscXsmfxaCabaVTLmY= |
Base de célculo do ICMS Valor do ICMS Valor Total da NF-e

10,00 1]0,00 , | [3.880,00 |

Data/Hora Impress3o: 20/11/2019 12:11:25

Valida somente com a apresentacgéo conjunta do Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletréonica - DANFE

Identificador: 38003400340036003A00540052004100 Conferéncia em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade.
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MUNICIPIO DE COLATINA h

) PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
ESPIRITO SANTO
: 27.165.729/0001-74
.2 NOTA DE EM LIQUIDACAO N° 0004237/2019 §
r Data : 20/11/2019 Valor: 3.880,00 )
o Ofdem:gor da despesa pgral efeilto da execm;ﬁod Empenho : 0006825/2019  Tipo: Ordinario
or¢amentdria, nos termos da legislacfio vigente, determina )
que seja procedido o processo Em Liquidacio, conforme Data Empenho : 05/11/2019 Processo : 0025366/2019
despesa aqui classificada: Ficha : 0000019 y
\
4 Orgdo : 010 - Secretaria Municipal de Gabinete w
Unidade Orgamentéria : 002 - Fundo Municipal de Protegéio e Defesa Civil
Fungdio : 06 - Seguranga Piblica
Subfungfo : 182 - Defesa Civil
Programa : 0002 - DEFESA CIVIL DO MUNICIPIO
Projeto/Atividade : 2.007 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE DEFESA CIVIL
Elemento de Despesa : 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
e Fonte de Recurso : 19900000002 - Cota-Parte da Compensagéo Financeira dos Recursos Minerais Y,
( Favorecido : BOUGAINVILLE COMERCIO DE PLASTICOS LTDA CNPJ/CPF : )
Bairro : PINHEIRINHO Cidade: CURITIBA
L Enderego : RUA ELOI ORESTES ZEGLIN : PARANA y
( Histérico : REFERENTE PAGAMENTO PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE LONAS PRETAS 8X100 PARA SEREM i
UTILIZADAS NA [MPERMEABIIJZACAO E PROTECAO DE ENCOSTAS DAS AREAS DE RISCO DE DESABAMENTO E
i DESLIZAMENTO NO MUNICIPIO DE COLATINA, CONFORME PEDIDO DE COMPRAS (FOLHA 03) QUADRO
COMPARATIVO DE PRECOS SIMPLES (FOLHA 11), JUSTIFICAT IVAPOR DISPENSA DE LICITACAO (FOLHAS 16 A
o~ 19) E NFE N° 2565 ANEXOS: AO}’RQCESSO.N" 25366/2019. ; T S P W
*Saldo Empenhado | 3.880,00 [ ; V“l’ﬁr Ein qum&xéh B 3. sso.oo i 0,00
N° | Débito . f‘.vli et Valor] Crédm o e | Valor
Em Liquidagéo - Material De Consumo ' ‘
O 1 [622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 3.880,00 |622130200000 - CRFTO EMPENIHADO EM LIQUIDAGAD 3.880,00
O 1 |622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR e 3.880,00 622920102000 - EMPENHOS EM LIQUIDACAO 3.880,00
P 1 |115610100000 - MATERIAL DE CONSUMO °~ - " . .2:880,00 |213110101001 - FORNECEDORES NAO PARCELADOSA | 3.880,00
C__1 1821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DE: TINA O DE 3,880,00 1821120200000 - DISPONIBILIDADE POR DE TINACAQ DE 3.880,00
¥ B e : LocamatalAsﬁnmm‘ Ty . _
COLATINA,20 de novembro de 2019
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